
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO DI SEGRETERIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
N. 102  Reg. Det. Area 
 
 

 

OGGETTO: Atto di pignoramento verso terzi – Iirillo Francesco C/Telecom –  
 
 
 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto il Regolamento Comunale sui contratti di fornitura di beni e servizi in economia e appalti lavori 

pubblici approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 13/5/2009; 

Visto il Decreto del  Sindaco n. 4298 del 03/06/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

CONSIDERATO che: 
• in data 25/11/2014 è pervenuto al protocollo di questo Ente, n. 1 atto di pignoramento presso 

terzi presentato nell’esercizio personale del patrocinio in causa propria dall’avvocato 
Francesco Iirillo nei confronti della Telecom Italia.. 

•  Che in data 15/12/2014 il Giudice dell’esecuzione del Tribunale di Catanzaro a seguito della 
positiva dichiarazione resa del terzo pignorato, emetteva un’ordinanza di assegnazione a 
favore del predetto creditore procedente, 

 in  data 06/05/2015 veniva munita di formula esecutiva e  intimava il Comune di Montepaone al 
pagamento di € 2490,00 al lordo delle ritenute;  
CONSIDERATO che:  

• il Comune è debitore della somma di € 7.201,22  per diverse fatture presentate dalla Telecom 
per i servizi offerti e  che all’onere può farsi fronte al cap  118/3 . 

• Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi dell’art. 
1078 del TUEL in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli 



 

 

organi di indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi,non 
essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 

• Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto , anche potenziale, di 
cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione. 190/2012.       

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
Dato atto che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile del Servizio Finanziario, 
diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 151, 1° comma del.D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (TU) 
Visto il TU D. Leg.vo n. 267/2000; 
 

                                                
                                              DETERMINA 
 
• Prendere atto della sentenza e liquidare all’Avvocato Iirillo Francesco  la somma di € 2490,00 al lordo 

delle ritenute  a totale  ristoro del debito , con parte della somma  spettante alla Telecom  Italia . 
• Liquidare la differenza della somma pari ad € 4711,22 alla Telecom Italia per i servizi offerti. 
• Imputare l’onere al  capitolo  118/3   del bilancio comunale. 
• Dare comunicazione della presente alla Telecom Spa, a cura della ragioneria.   
• Dare atto che l’ufficio di ragioneria, ai sensi dell’art. 2 comma 9, del D.L. 3 ottobre 2006, n. 262, 

convertito con modificazioni, della legge 24 novembre 2006, n. 286, eseguirà gli opportuni 
adempimenti di competenza; 

• Dare altresì atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015. 
Trasmettere copia della presente : 

• al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza;          
• al responsabile dell’albo per la pubblicazione all’albo  one line  

  
 
 Data    04/06/2015                                    

         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
                                                    (Dott. Francesco Romano) 
 
 

                Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 
               Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                          (Vincenzo Larocca) 
 

 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 

comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal  08/07/2015            al     23/07/2015 
 
 

                                        L’ADDETTO ALL’ALBO 
                                                 (Fabbio Rosaria)       

 


